事会第十八次会议、第四届监事会第十七次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议

案》，同意公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督

管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相

关规定及公司自查的实际情况，对公司前期会计差错进行更正，并对相关年度财务报表进行更正。具体

内容详见公司 2023 年 1 月 30 日刊登在巨潮资讯网上的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》

（公告编码：2023-005）、2023 年 4 月 28 日刊登在巨潮资讯网上的《关于前期会计差错更正及追溯调

整的公告》（公告编号：2023-023）。

2、控股股东及一致行动人内部协议转让股份

报告期内，公司控股股东中文旭顺与一致行动人陈炽昌先生签署的《股份转让协议》，约定陈炽昌

先生将其持有的公司 31,666,672 股股份（占公司总股本的 5%，均为无限售条件流通股，均为委托表决

权股份），以人民币 5.1 元/股的价格转让给中文旭顺。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 6 日刊登在

巨潮资讯网上的《关于控股股东及一致行动人内部协议转让暨权益变动的提示性公告》（公告编号：

2023-043）及《简式权益变动报告书（一）》、《简式权益变动报告书（二）》。本次协议转让于

2023 年 11 月 17 日完成过户登记手续，并于 2023 年 11 月 20 日取得了中国证券登记结算有限责任公司

出具的《证券过户登记确认书》。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 21 日刊登在巨潮资讯网上的《关

于控股股东及一致行动人内部协议转让股份完成过户登记的公告》（公告编号：2023-044）。

3、公司董事会、监事会延期换届

公司第四届董事会、监事会于 2023 年 12 月 22 日任期届满。鉴于公司新一届董事会董事候选人及

监事会监事候选人的提名筹备工作尚未完成，为保证公司董事会、监事会相关工作的稳定性及连续性，

公司董事会、监事会延期换届选举；同时，公司第四届董事会专门委员会和高级管理人员的任期亦相应

全通教育集团（广东）股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

顺延。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 18 日刊登在巨潮资讯网上的《关于公司董事会、监事会延期

换届的提示性公告》（公告编号：2023-051）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

全通教育集团（广东）股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
75,000 0.01% 0 0 0 -18,750 -18,750 56,250 0.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
75,000 0.01% 0 0 0 -18,750 -18,750 56,250 0.01%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
75,000 0.01% 0 0 0 -18,750 -18,750 56,250 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
633,258,422 99.99% 0 0 0 18,750 18,750 633,277,172 99.99%

1、人民币普通

股
633,258,422 99.99% 0 0 0 18,750 18,750 633,277,172 99.99%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 633,333,422 100.00% 0 0 0 0 0 633,333,422 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司离任高管所持部分股份于 2023 年 1 月 3 日解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

全通教育集团（广东）股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

刁学军 75,000 0 18,750 56,250

高管锁定，任期届满前离职，

任期内和任期届满后六个月

内，每年转让不超过所持公司

股份总数的 25%。

每年初按照上年末

持股总数的 25%解

除锁定。

合计 75,000 0 18,750 56,250 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
44,570

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

44,106

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

南昌经济技术开发

区中文旭顺企业管

理合伙企业（有限

合伙）

境内非国有

法人
22.88% 144,926,089 增加 0 144,926,089 不适用 0

中山市交通发展集 国有法人 8.55% 54,166,774 - 0 54,166,774 不适用 0

全通教育集团（广东）股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

团有限公司

中山兴中教育科技

有限责任公司
国有法人 4.82% 30,516,600 - 0 30,516,600 不适用 0

北京顺业恒通资产

管理有限公司

境内非国有

法人
1.23% 7,802,000 减少 0 7,802,000 不适用 0

鹿星月 境内自然人 1.18% 7,502,800 增加 0 7,502,800 不适用 0

北京丰昆科技企业

（有限合伙）

境内非国有

法人
1.17% 7,390,051 增加 0 7,390,051 不适用 0

朱敏 境内自然人 0.80% 5,050,700 - 0 5,050,700 质押 5,050,700

朱敏 境内自然人 0.80% 5,050,700 - 0 5,050,700 冻结 5,050,700

张华坤 境内自然人 0.67% 4,250,000 增加 0 4,250,000 不适用 0

陈炽昌 境内自然人 0.65% 4,088,296 减少 0 4,088,296 质押 1,000,000

J. P. Morgan

Securities PLC－

自有资金

境外法人 0.57% 3,633,500 增加 0 3,633,500 不适用 0

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10名股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

1、截至报告期末，陈炽昌、林小雅是配偶关系，2人构成一致行动人。

2、陈炽昌、林小雅与南昌经济技术开发区中文旭顺企业管理合伙企业（有限合伙）签订一致行

动协议书，构成一致行动人。

3、中山市交通发展集团有限公司、中山兴中教育科技有限责任公司均隶属中山市人民政府国有

资产监督管理委员会。

4、除上述之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动情况。

上述股东涉及委托/受托表决权、

放弃表决权情况的说明

截至报告期末，陈炽昌将其所持有的占公司总股本 0.6455%的股份所对应的表决权无偿地、独家

地委托给南昌经济技术开发区中文旭顺企业管理合伙企业（有限合伙）行使。

前 10名股东中存在回购专户的特

别说明
无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件股份

数量

股份种类

股份种类 数量

南昌经济技术开发区中文旭顺企业管理合伙企

业（有限合伙）
144,926,089 人民币普通股 144,926,089

中山市交通发展集团有限公司 54,166,774 人民币普通股 54,166,774

中山兴中教育科技有限责任公司 30,516,600 人民币普通股 30,516,600

北京顺业恒通资产管理有限公司 7,802,000 人民币普通股 7,802,000